
 
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 52, datë 19.12.2008 
 

PËR 
“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE TË 
PASTREHA, TË CILAVE U JANË PRISHUR SHTËPITË PËR 

SHKAK TË ZBATIMIT TË PLANEVE RREGULLUESE, REALIZIMIT 
TË PROJEKTEVE PËR NDËRTIMIN E OBJEKTEVE ME          
FUNKSION PUBLIK DHE VENDIMEVE GJYQËSORE” 

 
Mbështetur në nenin 7, pika 1, nenin 10 pika 3/I/gërma “g”, nenin 72, pika 
5/I/gërma “c” të ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin 
e qeverisjes vendore” i ndryshuar; nenin 4, pika 2, nenet 13-16, nenin 24 të ligjit 
nr.9232, datë 13.05.2004 për “Programet sociale për strehimin e banorëve të 
zonave urbane”, i ndryshuar; VKM-në nr.53, datë 28.01.2005 për “Përcaktimin e 
dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave për të përfituar strehim 
nga programet e banesave sociale me qira”; vendimin e Këshillit Bashkiak nr.4, 
datë 25.02.2008 për “Miratimin e detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për 
vitin 2008”; vendimin e Këshillit Bashkiak nr.21, datë 17.07.2008 për “Miratimin e 
vlerës maksimale të bonusit të strehimit për familjet në nevojë” për vitin 2008, me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  
 

V E N D O S I: 
 
I. Të miratojë trajtimin me Programin e Bonusit të Strehimit për muajin Dhjetor  
   2008 e në vijim qytetarët: 
 
1. Eduard Doku   me shumën prej    8000  lekësh në muaj  
2. Sanie Doku   me shumën prej    8000   lekësh në muaj. 
3. Blendi Doku    me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
4. Preng Lleshaj   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
5. Afërdita Karaj   me shumën prej    8000 lekësh në muaj 
6. Sotir Neçka   me shumën prej    9000 lekësh në muaj 
7. Riza Mullaj   me shumën prej    9000 lekësh në muaj 
8. Lefter Kaziu   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
9. Gëzim Ramadani            me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
10. Gëzim Limani    me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
11. Hajdar Limani   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
12. Flutura Toska   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 



13. Astrit Daçi        me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
14. Agron Biba             me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
15. Jetnor Malaj     me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
16. Sami Dema   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
17. Hamdi Lala   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
18. Lipi Gjaçi                       me shumën prej    8000 lekësh në muaj 
19. Mitat Zeqiraj   me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
20. Bujar Mehja                       me shumën prej    3974 lekësh në muaj 
21. Novruz Jenishi   me shumën prej    5257.7 lekësh në muaj 
22. Faslli Turtulli             me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
23. Bujar Meta                              me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
24. Kadrije Kurti                           me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
25. File Merepeza                         me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
26. Petrit Mecuku                         me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
27. Zenun Prifti (Rama)                me shumën prej    4260 lekësh në muaj 
28. Ramadan Aliaj                        me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
29. Alfred Aliaj                              me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
30. Emine Bardulla                       me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
31. Davida Prenga                        me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
32. Altin Prenga                            me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
33. Rovena Baxhia me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
34. Lutfi Noka                                me shumën prej    9000 lekësh në muaj 
35. Adrian Shkurtaj me shumën prej    7000 lekësh në muaj 
36. Selim Hysa me shumën prej    8000  lekësh në muaj 
 
 
II. Efektet financiare të pikës I, të përballohen duke pakësuar fondin e zërit të 
Bonusit të Strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej 254 
743.6 (dyqind e pesedhjetë e kater mije e shtatëqind e dyzet e tre pikë gjashtë) 
lekësh për muaj. 
 
III. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë nga data e hyrjes në fuqi e këtij  
    vendimi për një periudhë 1 vjeçare. 
 
IV. Të ngarkojë Drejtorinë e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social dhe  
      Drejtorinë e Financë Administratës për zbatimin e këtij Vendimi. 
 
V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 
 
 
 
 



 
 
 
 


